Stadtverordnetenversammlung der Stadt Cottbus/Chóśebuz



Tagesordnung

Sitzung des Ausschusses für Recht, Ordnung, Sicherheit und

Petitionen

Am Dienstag, 12.10.2021, 17:30 Uhr

Im Stadthaus, Erich Kästner Platz 1, 03046 Cottbus, Ratssaal

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Entscheidung über vorgebrachte Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung
- 4. Bestätigung der Tagesordnung der Sitzung
- 5. Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung
 Es liegen zur Erstellung der TO keine Anfragen für den öffentlichen
 Teil vor.
- 6. Berichte und Informationen
- 6.1. Information zum Ablauf der Bundestagswahl am 26.09.2021

 Gast: Herr Konzack, FBL Bürgerservice

7. Vorlagen der Verwaltung

7.1.	1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Abfallentsorgung (Abfallentsorgungssatzung) der Stadt Cottbus/Chóśebuz	II-007/21
7.2.	Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abfallentsorgung (Abfallgebührensatzung) der Stadt Cottbus/Chóśebuz	II-008/21
7.3.	4. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Cottbus/Chóśebuz über die Straßenreinigung (Straßenreinigungssatzung)	II-009/21
7.4.	4. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Cottbus/Chóśebuz über die Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungsgebührensatzung)	II-010/21
7.5.	Interkommunale Zusammenarbeit Teilprojekt 1 – Kfz-Zulassung	II-011/21
7.6.	Übertragung der Aufgaben der Adoptionsvermittlung per mandatierender öffentlich-rechtlicher Vereinbarung	III-009/21
7.7.	Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Plätzen in den kommunalen Kindertagesstätten innerhalb der Stadt Cottbus/Chóśebuz (Elternbeitragssatzung der kommunalen Einrichtungen)	III-010/21
7.8.	Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Plätzen in öffentlich vermittelter Kindertagespflege der Stadt Cottbus/Chóśebuz (Elternbeitragssatzung Kindertagespflege)	III-011/21
7.9.	Kinderspielplatzsatzung der Stadt Cottbus/Chóśebuz (Spielplatzsatzung)	IV-049/21
7.10.	Ablösesatzung für private Kinderspielplätze in der Stadt Cottbus/Chóśebuz (Spielplatzablösesatzung)	IV-050/21

7.11.	Stellplatzablösesatzung	der Stadt Cottbus/Chóśebuz	(StAS)	IV-056/21
/	Stellblatzabiosesatzulig	uei Staut Cottbus/Cilosebuz	IJIAJI	10-050/

7.12. Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Friedhöfe der IV-062/21 Stadt Cottbus/Chóśebuz

8. Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung

Es liegen zur Erstellung der TO keine Anträge für den öffentlichen Teil vor.

9. Petitionen

Es liegen zur Erstellung der TO keine Petitionen für den öffentlichen Teil vor.

10. Sonstiges

II. Nicht Öffentlicher Teil

 Entscheidung über vorgebrachte Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung

2. Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung

Es liegen zur Erstellung der TO keine Anfragen für den nicht öffentlichen Teil vor.

3. Berichte und Informationen

Es liegen zur Erstellung der TO keine Berichte und Informationen für den nicht öffentlichen Teil vor.

4. Vorlagen der Verwaltung

Es liegen zur Erstellung der TO keine Vorlagen für den nicht öffentlichen Teil vor.

5. Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung

Es liegen zur Erstellung der TO keine Anträge für den nicht öffentlichen Teil vor.

6. Sonstiges

7. Schließung der Sitzung

Tagesordnung der Sitzung des	Ausschusses für Recht,	Ordnung,	Sicherheit und
			Patitionan

(Ende der Tagesordnung)

Cottbus/Chóśebuz, 01.10.2021

gez. Herr Klaus Groß Vorsitzender des Ausschusses für Recht, Ordnung, Sicherheit und Petitionen